

603

BRE/ZU

28 marca 1969r.

all

WYDZIAŁ
 NAGRAŃ I TAŚM
 7
 N. M-5
 28/III 69

B Y D G O S K I E R A D I O E C H O
 = = = = =

- ✓ 1/ Wyjazd delegatów na V Kongres ZSL - TAŚMA ZU.
- ✓ 2/ Wręczenie wojewódzkich nagród - TAŚMA ZK.
- ✓ 3/ Wiadomości - TEKSTY.

Q

ZU/

Do Bydgoszczy przybyła na zaproszenie Komitetu Wojewódzkiego ~~PZER~~ radziecka delegacja z zaprzyjaźnionego obwodu Czerkasy. Przewodniczy jej sekretarz czerkaskiego Komitetu Obwodowego Komunistycznej Partii Ukrainy - Aleksander Steszenko. Województwo bydgoskie od 10-ciu lat współpracuje z obwodem w Czerkasach, dokonując stałej wymiany doświadczeń w pracy partyjnej oraz w dziedzinie społeczno-gospodarczej i kulturalnej. Obecna wizyta wiąże się również z 24-tą rocznicą podpisania polsko-radzieckiego Układu o Przyjaźni i Współpracy.

W dniu dzisiejszym goście z radzieckiej Ukrainy spotkali się w Bydgoszczy z kierownictwem Komitetu Wojewódzkiego Partii.

Następnie zwiedzili Bydgoskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego "MODUS".

W czasie swego pobytu na Pomorzu delegacja odwiedzi niektóre miasta i powiaty oraz spotka się z terenowym aktywnym partyjno-gospodarczym.

ZU/

Mieszkańcy województwa bydgoskiego wybiorą w dniu 1-szym czerwca ponad 9,5 tysiąca radnych do Rad Narodowych wszystkich stopni. ~~W dniu dzisiejszym~~ Zakończyły się już na Pomorzu sesje powiatowych rad narodowych, na których ustalono liczbę członków gromadzkich rad. W dniu dzisiejszym - jako ostatnia - obradowała Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku. Natomiast liczbę członków powiatowych i miejskich rad narodowych ustaliła na swej ostatniej sesji Wojewódzka Rada w Bydgoszczy.

BRE/ZU

28 marca 1969r.

609

ZU/

Zadania partyjnych organizacji w kampanii wyborczej do Sejmu i Rad Narodowych - stanowiły dzisiaj temat kolejnych plenarnych posiedzeń powiatowych komitetów PZPR. ~~Odbyły się one~~ W dniu dzisiejszym obradowały powiatowe instancje partyjne w Brodnicy, Chełmnie, Rypinie i Wąbrzeźnie oraz Miejski Komitet we Włocławku. Na posiedzeniach ustalono program działania na okres kampanii wyborczej. Dokonano również oceny realizacji programów wyborczych uchwalonych przed czterema laty oraz omówiono działalność rad narodowych obecnej kadencji.

EG/

Dziś w Bydgoszczy obradowała wojewódzka komisja do spraw dzieci i młodzieży przy Wojewódzkim Komitecie Frontu Jedności Narodu z udziałem przewodniczących komisji terenowych.

Na wstępie ~~sprecyzowano~~ ^{oprac. określono} podstawowe zadania ideowo-wychowawcze wynikające z uchwał V Zjazdu PZPR. ~~Najogólniej biorąc chodzi~~ ^{Ważnym jest} o podjęcie jednolitego frontu wychowawczego przez dom, szkołę, organizacje młodzieżowe i zakłady pracy pod hasłem: "Polsce Ludowej myśli i czyn". W tegorocznych wyborach do Sejmu i Rad Narodowych w województwie bydgoskim po raz pierwszy weźmie udział 200.000 ^{było} osiemnastolatków, ^{których} ~~Jest to okazja i obowiązek~~ ^{ustaleniu} otoczenia ~~ich~~ ^{x zwrócić uwagę} opieką ~~ideowo-wychowawczą~~. Następnie omówiono przygotowania do wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, ^{w miast i wsi} jak: kolonie, obozy i akcja "nieobozowego lata". Poza ustalonymi już formami należy zwrócić większą uwagę na organizowanie małych form wypoczynku. Odnótowano pozytywne zjawisko: duży wzrost obozów wędrownych organizowanych tego roku przez zakłady pracy. Omówiono także problem działalności społeczno-wychowawczej ^{winnod} ~~w zakresie marginesu społecznego~~: młodzieży zaniedbanej moralnie i profilaktyki w tym zakresie.

BRE/ZU

28 marca 1969r.

KR/

Przeszło tysiąc studentów reprezentujących wszystkie ośrodki akademickie w kraju wyruszyło dzisiaj rano z różnych stron Polski na rajd wiosenny pod nazwą: "Przylatujące ptaki". Organizatorem rajdu który odbywa się pod hasłem: "W 25-lecie Ludowej Ojczyzny poznajemy jej piękno" - jest Rada Uczelniana ZSP Uniwersytetu ^{Michajłowa} Mikołaja Kopernika w Toruniu. ~~Zakład~~ Docelowym miejscem spotkania studentów jest Golub-Dobrzyń, gdzie w niedzielę nastąpi zakończenie rajdu.

ZKŹ Kobiety zatrudnione w Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy - dla uczczenia zbliżającego się święta klasy robotniczej 1 Maja zorganizowały zbiórkę pieniężną na budowę Centrum Zdrowia Dziecka. Pracownicy ZNTK przekazały na ten cel 1.200 złotych i wzywają do podjęcia tej inicjatywy kobiety zatrudnione w innych służbach PKP w węźle bydgoskim.

BRE/ZU

28 marca 1969r.

ZU/

617

Druga w tym tygodniu awaria głównej magistrali wodociągowej w Bydgoszczy nastąpiła w dniu wczorajszym. Dziś w godzinach przedpołudniowych usunięto skutki uszkodzenia. Przez całe wczorajsze popołudnie oraz dzisiejszą noc w niezwykle trudnych warunkach pracowała ~~nadkuszennicami~~ ekipa remontowa Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów. Dodatkowe trudności stwarzała silnie zamrznięta ziemia. Z chwilą ocieplenia kontynuowane będą prace nad umocnieniem wszystkich uszczelnień ~~główny~~ głównej sieci wodociągowej miasta.